

Skole lader firmaer adoptere skoleklasser

Skolegang: På Munkevængets Skole er foreløbig syv klasser blevet adopteret af virksomheder. På den måde lærer eleverne om arbejdsmarkedet.

Af Lotte Højstrøm,
lho@jv.dk

En del af eleverne på Munkevængets Skole bliver introduceret til arbejdsmarkedet, helt fra de er små.

Skolens ledelse har i flere år arbejdet benhårdt på at få lokale virksomheder til at adoptere en klasse – helst allerede fra 1. klasse – og lade dem følge virksomheden

Lige nu er syv klasser på skolen blevet adopteret, og seneste skud på stammen er

1.a, der netop har været på sit første besøg hos virksomheden Alfix A/S.

– Vi har et bredt skoledistrikt med mange forskellige mennesker. En del elever er tosprogede, og nogle af dem har forældre, der ikke har et arbejde, og dermed har de måske ikke så stort et kendskab til virksomheder.

– Vi ønsker at kompensere for de forhold og give eleverne indsigt, oplevelser og viden om, hvad man laver på en arbejdsplads, siger

skoleleder på Munkevængets Skole, Ole Wiese, og tilføjer, at elever, hvis forældre har job, også får meget ud af samarbejdet med en virksomhed.

Fra skole til uddannelse

Adoptionen omfatter typisk et-to årlige besøg på virksomheden.

I de yngste klasser handler det mest om at få nogle gode oplevelser, men senere målretter man samarbejdet mere, så eleverne hører

om de forskellige typer job – Eleverne ser, at de fag, de har i skolen, kan omsættes til en uddannelse og et arbejde, siger Ole Wiese.

Han arbejder på at få endnu flere firmaer til at adoptere en klasse, men det er ikke helt nemt.

– Når man får den rigtige indgang, møder man stor forståelse hos virksomhederne. Det er ikke sikkert, at vi får en aftale, men de er lydhøre, siger skolelederen.

FAKTA

Adoption

■ Følgende virksomheder har adopteret en klasse på skolen: Artogis, GLS, Hotel Scandic, Bauhaus, Alfix A/S, Bovia og Lejerbo.

■ Ledelsen på Munkevængets Skole ser helst, at virksomhederne adopterer en klasse allerede fra 1. klasse.

Direktør: Elever kan få øjenåbner her

Firma: Direktør på Alfix A/S håber, at elever på Munkevængets Skole får indblik i en arbejdsplads og i, hvor vigtig uddannelse er.

Af Lotte Højstrøm,
lho@jv.dk

Når eleverne i 1.a på Munkevængets Skole i de kommende år besøger virksomheden Alfix A/S, håber dens direktør, at besøgene kan give børnene et solidt indblik i, hvordan arbejdet i en virksomhed foregår, hvilke typer job den kan rumme, og hvad forskellige slags uddannelser kan føre til.

Det siger direktør Anders Bertelsen Toft, der har adopteret en klasse på Munkevængets Skole. Han peger på, at man i den familieejede virksomhed med ca. 40 ansatte gerne tager et samfundsansvar og gør en forskel – gerne i lokalområdet.

– Det er en øjenåbner til en anden verden for børnene, når de besøger os. Når de bliver større, får de en idé om, at der er en grund til, at de går i skole. De ser også, at langt de fleste job kræver en uddannelse, og at jo mere uddannelse du har, jo bedre er du ofte stillet, siger Anders Bertelsen Toft.



Eleverne i 1.a på Munkevængets Skole og tre lærere blev vist rundt på Alfix A/S forleden, hvor de mødte nogle af de forskellige slags folk, der arbejder der.

Privatfoto

Alfix producerer murerprodukter som f.eks. fliseklæber, fugemasse og facadepuds. I virksomheden arbejder bl.a. smede, maskinoperatører, sælgerne er mureruddannede, der er bygningskonstruktører, kontoruddannede, laboran-

ter og ingeniører.

– Eleverne ser, at hvis man er murer, behøver man ikke nødvendigvis at arbejde på en byggeplads. Man kan også videreudanne sig til bygningskonstruktør og arbejde på kontor, siger direktøren.

FAKTA

Interesse

■ Er man leder på en virksomhed og vil gerne høre mere om at lade virksomheden adoptere en skoleklasse på Munkevængets Skole, kan man kontakte skoleleder Ole Wiese på tlf.nr. 79797990.

Prøvehus rippet for inventar for 300.000 kr.

Tyvene har taget sig god tid, siden de har kunnet pille et helt køkken ud af et prøvehus på Møsvråvej i Alminde ved Kolding.

Tyveriet er sket mellem lørdag klokken 19 lørdag og søndag klokken 11, hvor politiet får en anmeldelse.

Der er knust en rude og en jernstang, der skulle blokere ind til huset, er skåret over.

Tyvene har nu fjernet hårde hvidevarer, gulvet, køkkenet og snuppet husets sodavand.

Ifølge vagtchefen ved Sydøstjyllands Politiet er der stjålet for mere end 300.000 kroner fra prøvehuset.

Fra politi til campingplads

ØDIS: Tirsdag den 2. februar er der åbent hus i Ødis Forsamlingshus for pensionister, efterlønnere og andre interesserede. Eftermiddagen begynder klokken 14 og slutter to timer senere.

Dagens gæster er Lene og Helge Madsen fra Egtved, der gennem sang og gode historier vil fortælle om deres liv, først ved politiet i København og nu som ejere af en campingplads.

Foredrag og kaffe koster 40 kroner.

Frivillige pensionister har arrangeret dagen, og de opfordrer alle interesserede til at møde op og opleve en hyggelig eftermiddag.

Oksesteg på menuen

KOLDING: Søndag den 7. februar klokken 12 er der dækket op til middag i Aktivitetshuset Storegade 3 i Lunderskov.

Menuen er mad som vor bedstemor lavede den: En gammeldags oksesteg med alt tilbehør, og til dessert er der citron fromage, kaffe og fastelavnsboller.

Efter middagen er der tøndeslagning.

Der er præmier til de bedst udklædte.

Alle er velkommen, men man skal melde sig til på telefon 2874 4043. *peia*

Sommerhus- FERIE

Skal din familie holde ferie, en forlænget weekend eller bare et par fridage i et sommerhus? Så finder du hver uge billige og gode sommerhustilbud fra private og professionelle udlejere i Gul&Gratis!

Kig under rubrik 395

Gul&Gratis
- Vi ved hvad der sælger!